АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 473-р

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 года № 108:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета О.Л. Лагоду.

Председатель комитета                                                                   Д.П. Иванов

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Приложение 1

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от 24 ноября 2022 года № 473-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АБАЕВ

Григорий Олегович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

2
АБЕЛЯН

Диана Ониковна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

3
АБРАМОВА

Татьяна Денисовна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

4
АЛЕКСЕЕВА

Анастасия Олеговна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

5
АЛЁШИНА

Анастасия Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

6
БОГДАНОВ

Иван Сергеевич
Бокс

Сосновоборский

городской округ

7
БУДЕНКОВ

Денис Иванович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

8
БУТОВ

Вячеслав Иванович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

9
БУХАНЕВИЧ

Евдокия Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

10
БЫКОВА

Анна Руслановна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

11
ВАРИВОДА

Виктория Евгеньевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

12
ВАРЛАМОВ

Сергей Васильевич
Подводный спорт

Ломоносовский

муниципальный район

13
ВАСИЛЬЕВ

Степан Дмитриевич
Плавание

Кировский

муниципальный район

14
ВОРОБЬЕВА

Кира Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

15
ВЯККЕРЕВА

Валерия Анатольевна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

16
ГЛУБОКИЙ

Станислав Алексеевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

17
ГОРБАТОВ

Денис Алексеевич
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный район

18
ДЖАЛИЛОВ

Аждар Намигович
Спортивная борьба

Приозерский

муниципальный район

19
ДОРОФЕЙ

Владислав Владимирович
Рукопашный бой

Тосненский

муниципальный район

20
ЖИГАЛО

Дарина Ильинична

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

21
ЖУКОВА

Юлия Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

22
КАЗАНЦЕВА

Татьяна Викторовна
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

23
КАРАЧИНЕЦ

Никита Сергеевич
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный район

24
КОНДРАТЬЕВ

Владислав Артёмович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

25
КУДРЯВЦЕВА

Ксения Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

26
КУЗНЕЦОВА

Жанна Романовна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

27
КУЗЬМИН

Тимофеевич Сергеевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

28
ЛИТВИНОВА

Анна Максимовна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

29

ЛОПАТИН

Александр

Александрович

Стрельба из лука
Приозерский

муниципальный район

30
ЛЮТОВ

Антон Николаевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

31
МЕДВЕДЕВА

Полина Олеговна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

32
МИРОШНИЧЕНКО

Валерия Игоревна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

33
МИХАЙЛОВ

Степан Михайлович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

34
МУДРЕНОВ

Дмитрий Алексеевич

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

35
МУСАЕВ

Абдурахман Алиевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

36
НИКУЛИНА

Кира Юрьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

37
ОГНИЧЕНКО

Ксения Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

38
ОКУНЕВ

Александр Алексеевич
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный район

39  ОСТРЕНКО Плавание Гатчинский

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Николай Александрович муниципальный район

40
ПАВЛОВ

Артём Александрович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

41
ПАСЕЧНИК

Ирина Ивановна

Художественная

гимнастика

Выборгский

муниципальный район

42
ПЕЛЕВИН

Арсений Алексеевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

43
ПОЛИТЫКО

Георгий Витальевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

44
ПОЛОЗОВА

Олеся Владимировна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

45
ПОЛУШКИН

Михаил Александрович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

46
ПРОХОРОВ

Роман Николаевич
Автомобильный спорт

Приозерский

муниципальный район

47
РЯЗАНОВА

Александра Павловна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

48
САДОВСКИЙ

Константин Евгеньевич
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный район

49
СВИРГУНОВА

Софья Александровна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

50
СИНЬКОВСКИЙ

Владислав Андреевич
Рукопашный бой

Тосненский

муниципальный район

51
СЛОБОДЧИКОВ

Илья Дмитриевич
Настольный теннис

Всеволожский

муниципальный район

52
СОКОЛОВА

Олеся Дмитриевна

Спорт

сверхлегкой авиации

Ломоносовский

муниципальный район

53
СОЛОВЕЙКИНА

Анна Михайловна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

54
СТЕНАРЬ

Богдан Александрович
Спортивная борьба

Гатчинский

муниципальный район

55
СТЕПАНОВА

Ульяна Михайловна

Художественная

гимнастика

Кингисеппский

муниципальный район

56
ТЕЛЯГИСОВА

Софья Алексеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

57
ФЕДОСЕЕВА

Елизавета Александровна
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

58
ФИЛИМОНОВ

Виктор Николаевич
Шахматы

Всеволожский

муниципальный район

59
ЧЕКАЛДИН

Артём Русланович
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

60
ШАМСЕДДИНОВА

Ирина Валерьевна
Подводный спорт

Всеволожский

муниципальный район

61
ЮН

Карина Георгиевна
Синхронное плавание

Тосненский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Приложение 2

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области

от 24 ноября 2022 года № 473-р

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АНАНЬЕВА

Варвара Александровна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

2
АНОСОВ

Антон Валерьевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

3
БАКШЕЕВА

Русалина Сергеевна
Бокс

Гатчинский

муниципальный район

4
БАЛЫЧЕВА

Алина Александровна
Рукопашный бой

Тосненский

муниципальный район

5
БАХАЕВ

Алексей Сергеевич

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

6
БАШИНСКИЙ

Илья Денисович
Бокс

Бокситогорский

муниципальный район

7
БОГАТОВ

Матвей Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

8
БОЖЕНКО

Михаил Андреевич
Плавание

Подпорожский

муниципальный район

9
БОЧМАНОВА

Евгения Андреевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

10
БРЯККИЕВА

Аделина Станиславовна
Плавание

Подпорожский

муниципальный район

11
БУШУЕВ

Леонид Александрович
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

12
ВАСИЛЬЕВ

Матвей Владиславович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

13
ВОРОНЦОВ

Илья Филиппович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

14
ГАБОВ

Юрий Леонидович
Парусный спорт

Выборгский

муниципальный район

15
ГАГИЕВ

Джабраил Русланович
Бокс

Бокситогорский

муниципальный район

16
ГАСЕНИНА

Мария Сергеевна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

17  ГОРШЕВ Скалолазание Гатчинский

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Алексей Денисович муниципальный район

18
ГРИЩЕНКО

Владислава Игоревна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

19
ГРОМОВ

Максим Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

20
ГУБИН

Дмитрий Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

21
ГУЛЯЕВ

Максим Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

22
ДАНИЛОВ

Михаил Андреевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

23
ЕГОРОВ

Артём Алексеевич
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

24
ЖУКОВСКАЯ

Наталия Витальевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

25
ЗАБАЙКИНА

Елизавета Константиновна
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

26
ЗАБЕГАЛОВ

Антон Анатольевич
Автомобильный спорт

Выборгский

муниципальный район

27
ЗАПАРАНЮК

Иван Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

28
ЗАХАРОВ

Ярослав Викторович
Шахматы

Киришский

муниципальный район

29
ИВАНОВСКИЙ

Константин Романович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

30
ИСАЕВ

Никита Максимович
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

31
КАРАБАШЕВ

Никита Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

32
КОСИНОВ

Владислав Витальевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

33
КОТЕНЕВ

Егор Алексеевич
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

34
КОЧЕТКОВ

Алексей Максимович
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

35
КРАСЮК

Иван Игоревич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

36
КРУГЛОВЫХ

Артём Алексеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

37
КУДРЯВЦЕВ

Роман Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

38
КУЗНЕЦОВА

Алёна Андреевна
Конный спорт

Всеволожский

муниципальный район

39
КУХАРЧУК

Александр Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

40  ЛАХРЕЕВА Спортивная аэробика Ломоносовский

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Елизавета Романовна муниципальный район

41
ЛЕЛЯВИНА

Анна Игоревна

Спортивное

ориентирование

Сосновоборский

городской округ

42
ЛОЧАКОВА

Анжелика Дмитриевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

43
МАЛИНИНА

Нели Сергеевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

44
МАЛЫГИН

Александр Вадимович
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

45
МАЛЬЦЕВ

Николай Павлович

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

46
МАРКИНА

Карина Максимовна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

47
МАРТЬЯНОВ

Максим Витальевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

48
МАТВЕЕВА

Виктория Николаевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

49
МИГУНОВА

Екатерина Валерьевна
Легкая атлетика

Всеволожский

муниципальный район

50
МИТИН

Андрей Витальевич
Автомобильный спорт

Выборгский

муниципальный район

51
МОТОВИЧЕВА

Милана Константиновна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

52
НЕСГОВОРОВ

Николай Максимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

53
НОВИКОВА

Анна Алексеевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

54
НОВОЖИЛОВ

Дмитрий Викторович
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

55
ПАНТЮХИН

Александр Алексеевич

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

56
ПЕТРОВА

Мария Андреевна
Спортивная аэробика

Киришский

муниципальный район

57
ПЕТРУШИН

Дмитрий Павлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

58
ПЕЧКАЗОВА

Янина Евгеньевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

59
ПОПОВА

Елизавета Руслановна
Синхронное плавание

Гатчинский

муниципальный район

60
ПОСПЕЛОВА

Анастасия Павловна
Легкая атлетика

Сланцевский

муниципальный район

61
РОДИОНОВ

Александр Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

62
РЫЖЕВНИН

Максим Алексеевич

Спортивное

ориентирование

Всеволожский

муниципальный район

63  РЯССКИЙ Футбол Гатчинский

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

Василий Максимович муниципальный район

64
САФРОНОВА

Дарья Александровна
Плавание

Подпорожский

муниципальный район

65
СЕРЕБРЯКОВ

Дмитрий Евгеньевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

66
СЕРОВ

Олег Вячеславович

Практическая

стрельба

Всеволожский

муниципальный район

67
СКОРОБОГАТОВА

Полина Андреевна
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

68
СМИРНОВА

Полина Александровна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

69
СОКОЛОВ

Иван Владимирович
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный район

70
СТЕФАНОВИЧ

Григорий Константинович
Спортивный туризм

Выборгский

муниципальный район

71
СУББОТИН

Данил Викторович
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

72
СУРЖИКОВ

Илья Дмитриевич
Синхронное плавание

Гатчинский

муниципальный район

73
СЫЧИКОВА

Мария Михайловна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

74
ТАРАН

Анастасия Александровна
Легкая атлетика

Выборгский

муниципальный район

75
ТАРНОВСКИЙ

Данил Янович
Бокс

Волховский

муниципальный район

76
ТУХОВСКАЯ

Анастасия Алексеевна
Футбол

Гатчинский

муниципальный район

77
УСОЛЬЦЕВА

Диана Георгиевна

Спортивное

ориентирование

Киришский

муниципальный район

78
ФРОЛОВ

Данила Дмитриевич
Футбол

Волховский

муниципальный район

79
ЧЕРНОПЕРОВА

Ксения Максимовна
Легкая атлетика

Гатчинский

муниципальный район

80
ЧУКОВ

Евгений Сергеевич
Автомобильный спорт

Выборгский

муниципальный район

81
ШОРНИКОВ

Олег Александрович
Автомобильный спорт

Выборгский

муниципальный район

82
ЯКИМОВА

Кристина Николаевна

Художественная

гимнастика

Кировский

муниципальный район

83
ЯНЧЕВСКАЯ

Ульяна Максимовна
Фехтование

Выборгский

муниципальный район

84
ЯНЫШЕВ

Равиль Талгатович
Стрельба из лука

Приозерский

муниципальный район

Документ создан в электронной форме. № Р-538/2022 от 28.12.2022. Исполнитель: Безруков С.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 27.12.2022 16:11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8